
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1- CAP 10069 – PROVINCIA DI TORINO 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.9 

 
OGGETTO: 
SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE - INDIVIDUAZIONE DEI COSTI E DETERMINAZIONE 
DELLE RELATIVE TARIFFE/ANNO 2020 
 
 
L’anno duemilaventi, addì quattordici, del mese di febbraio, alle ore 08:00  nella sala delle adunanze, 
regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

PELLITTA CRISTINA 

RAVIOL STEFANO 

PASCAL SERENELLA 

ARENA CATERINA 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

NO 

NO 

SI 

SI 

  Totale Presenti: 3 

  Totale Assenti: 2 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DOTT.SSA MAGLIONE TIZIANA quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 
 

 



OGGETTO: SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE. INDIVIDUAZIONE DEI COSTI 
E DETERMINAZIONE DELLE RELATIVE TARIFFE. ANNO 2020. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che, a norma dell’art. 6 del D.L. 28.2.1983, n. 55, convertito in legge 26.4.1983, 
n. 131, i Comuni sono tenuti a definire, non oltre la data di deliberazione del bilancio, la 
misura percentuale di copertura dei costi dei servizi a domanda individuale che vengono 
finanziati con tariffe o contribuzioni, determinando altresì le tariffe e contribuzioni;  
 
DATO ATTO che, a seguito di quanto disposto al 3° comma dell’art. 5 del D.L. 28.2.1983, n. 

55, il Ministro dell’Interno con suo decreto in data 31.12.1983, ha individuato le categorie dei 

servizi pubblici a domanda individuale per i quali è da determinarsi la contribuzione a carico 

degli utenti; 

RILEVATO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 in data 28.2.2000 è stato 

approvato il "Regolamento per l'accesso alle prestazioni sociali agevolate" che può essere 

applicato ai servizi a domanda individuale per individuare le riduzioni di tariffa; 

ESAMINATE le tabelle qui allegate a formare parte integrante e sostanziale del presente atto, 

contenenti i dati sui costi e sui proventi dei servizi pubblici a domanda individuale gestiti da 

questo Ente, relativamente a: 

1) Impianti sportivi (all.1) 

2) Mensa Scuola dell’obbligo (all.2) 

3) Mensa della scuola Materna (all. 3) 

5) Soggiorno climatico per anziani e pensionati (all.4) 

VERIFICATA l’entità delle contribuzioni base previste per la fruizione dei diversi servizi a 

domanda individuale e ritenuto di escludere gli “Impianti sportivi” da agevolazioni tariffarie; 

PRESO ATTO che, in ordine al provvedimento da adottare, ha espresso parere favorevole, ai 

sensi del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, il responsabile dei servizi finanziari in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile; 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge;  

 

D E L I B E R A  

- di richiamare la premessa a far parte integrante del presente dispositivo; 

 

- di approvare le allegate tabelle concernenti la definizione e l’imputazione dei costi nonchè la 

determinazione dei proventi relativi ai seguenti servizi pubblici a domanda individuale: 



1) Impianti sportivi (all.1) 

2) Mensa Scuola dell’obbligo (all.2) 

3) Mensa della scuola Materna (all. 3) 

5) Soggiorno climatico per anziani e pensionati (all.4) 

- di dare atto che: 

a) le tariffe e contribuzioni a carico degli utenti dei diversi servizi risultano definite, nei singoli 

importi base, negli allegati come sopra approvati; 

b) le agevolazioni di tariffa, rispetto ai singoli importi base, verranno praticate con il 

"Regolamento per l'accesso alle prestazioni sociali agevolate" approvato con deliberazione 

consiliare n. 5 in data 28.2.2000: 

Fascia A = nessuna 

Fascia B = 25% 

Fascia C = 50% 

Fascia D = 75% 

Fascia E = 100% 

c) rimangono escluse da agevolazioni tariffarie le contribuzioni inerenti gli “Impianti Sportivi”;  

d) che il costo dei servizi a domanda individuale viene coperto complessivamente da tariffe e 

contribuzioni nella percentuale del 55,04%. 

Successivamente,  

 LA GIUNTA COMUNALE 

RICONOSCIUTA l'urgenza di provvedere in merito; 

VISTO l'art. 134 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267. 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge;  

D E L I B E R A  

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.  

 

 

 
 

 

 



 

 
IL PRESIDENTE 
VENTRE MARCO 

 
         ____________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT.SSA MAGLIONE TIZIANA 
__________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


